annis jam elap^i.s : In cuius rei testimonium siL^illum dicti vicecomitis, vna cum

sigillis quorunvlam qui dicte iiiqui.-icioni intererant cum breui incluso, presentibus

sunt appensa, aunu, die et loco supradictis.

-46. Cflvrter by King James the Second to Walter Scott of Kirkurd,

Knight, of the lands of Eckfurde. 2Sth IVbruary UoO.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem: Sciatis nosdedisse, concessisse et hac presenti carta nostra

confinnasse dilecto nostro "Waltero Scott de K}Tkevrde, militi, pro suo homagio et

seruiciis nobis impensis et impf-ndendis, totas et integras terras nostras de Ekfurde,

cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum de Roxburgh : Tenendas

et habendas supradictas terras de Ekfurde, cum pertinenciis, dicto Waltero Scott,

militi, et heredilius suis de nobis et heredil)us nostris in feodo et hereditate imper-

petuum, per omnes rectas metas . . . Faciendo inde annuatim dictus "Walterus et

heredes sui nolns et successoribus nostris seruicia de dictis terris de Ekfurde del)ita

et consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

nostrum appt.ni pre<N^pimus : Te.~tiV>us, reuerendo in Christo patre AVillelmo epi-

scopo Glasgut-nsi, "Willclmo domino Creichtoune nostro cancellario et consanguineo

predilecto, venerabili in Christo patre Andrea abliate de ]\[elros nostro confessore

et thesaurario, dilectis con.>anguineis nostris Alexandro domino ^Nlontgonu-iy,

Patricio domino Glammis. magistro hospicii m stri, Willelmo de Edmondstoun de

Collodin, ^Uexandro Ramsay de Dahvolsy, militibus, jNIagistris Johanne xVrous

archidiacono Glasgniensi, et Georgeo de Schoriswod rectore de Cultre ; apud Edyn-

burgh, vltimo die mensis Februarij anno Domini millesimo quadringentesimo

quinciuagesimo, et regnii nostri decimo quinto.

47. Ch-Vrter by King Ja.aies the Second to \Yalter Scott of KjTkurde,

Knight, of the lands of the barony of Eckfurde. 10th June 1451.

Jacobus Dei gracia rex Scot.n-um, omnil)us probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta
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iiM^tni confirraa.sse dilecto nostro Waltero Scott de KyrkurJe, militi, totas et

ii!;.--r;is terras barouie de Ekfurde cum pcTtineiiciis, jacentes infra vicecomitatum

<!.• Kuxburgli
;

quei|uideiu terre cum ptntinenciis fuerunt dicti Waltcri, militis,

li.T.'ditarie, et f|uas idem "Walttrus ... in manus nostras apud Edynburgh coram

Md>.-criptis testibus . . . rcsignauit . . . imperpetuum : Teneuilas . . . prenomi-

iiafa> terras baronie de Ekfurde cum pertinenciis dicto Waltero Scot de Kirkurde,

nnliti, et heredibus suis de nobis et beredibus nostris in feodo et beredi-

tate imperpetuum per omnes rectas metas . . . adeo libere, quiete . . . sicut

•lit.tus Walterus aut sui predicessores prenominatas terras cum pertinenciis de

nobis aut predicessoribus nostris ante dictam resignacionem nobis inde factam

Idierius tenuit seu possedit, teuuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim

dictus Walterus et heredes sui seruicia de dictis terris debita et consueta : In

cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

ce}>imus : Ttstiljus, reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Glasguensi,

Willelmo domino Creichtoune nostro cancellario et consanguinecpredilecto, dilectis

consanguineis nostris Alexandro dumino ^Montgomery, Patricio domino Glammys,

Magistris Johanne Arous archidiacono Gksgueusi, et Georgeo de Schoriswod

rectore de Cultre, apud Edynburgh, decimo die mensis Junii anno Domini mille-

aimo quadringentesimo quinquagesimo prime, et regni nostri decimo quinto.

jjxw^ r
4S. Charter by John of L.ynolaxds of Wiltoun to Walter Scott of

Kirkurde, Knight, of the lands of Milsintoun in excambion for the

lands of Hepe. 20th June U5L

<^MNiDus banc cartam visuris uel audituris, Johannes de Langlandis, dominus de

he dimedietatis baronie de "Wiltoun, salutem in Domino sempiternam : Xoueritis

lue dt-disse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasso lionorabili viro

"^^ altero Scot, militi, domino de Kirkurde, videlicet, pro permutacione terrarum de

'•«' Hepe cum pertinenciis, que terre de Hepo cjuondam fuerunt predict! AValteri
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Scot militis, omnos c-t sin-ulas tfvms men? do ,A[ylsintonn in haronia de ^Viltoun.
iacentes infra vicccomitatiim dr- Roxburgh : T.Mionda^ ct Iiahendas oinncs et sinijula,^

terras de lee :\ril>intoim cum pertinenciis pr^tato Waltoro Sent, iniliti, heredibus
•suis et assignatis, de me et heredibus meis in feo.h) et lunv-ditnte imperpetuum,
per omnes rectas metas antiquas et diui>as suas prout iacent in longitudine et

latitudine inter rectas metas tei-rarum de Borthwik ex parte orientali, et rectas
metas terrariim de Cheshelme ex parte australi, et rectas metas terramm deDualyri<j
et de lee Hostcotis ex parte occidental, et rectas metas terrarum de Belindene ex
parte boriali, in boscis . . . K.nldendo inde aniuatim predictus Walterus Scot
et heredes sui et assignati mihi et lieredibiis mels vnam ruljcam rosam uel sex
denarios vsualis raonete Scocie, si petatur uel petantur in festo Sancti Johannis
Baptiste quod dicitur Xatiuitas, nomine albctirme, super solum dictarum terrarum,

tantummodo pro omni alio nnere, exaccione, demanda sen alio seruicio seculari

que de dictis t'-rris cum pe'rtinenciis per mo uel heredes meos sru alios quoscunque
iuste exigi potenmt (juomodolibet uel n-(juiri: Et ego vero predictus J(jhannes

de Langlandis ft ht-redes mei omnes et sin^ulas terras predictas de Milsintoun, cum
pertinenciis. j.retato AValtero Scot, militi, ..-t heredibus suis adeo libere et quiete

sicut predictum est contra omnes mortales warantizabimus, acquitabimus et imper-

petuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum huic present! carte

mee est appensuia : Apud ecclesiam de Wiltoun, vicesimo die mensis Junii anno
Domini millesimo cpiadringentesimo quinquagesimo primo, coram hijs testibus,

.\rchibaldo de Dowglas, milite, domino de Caueris, AVillelmo de Dowglas, filio et

heredo predict! Archibald!, Andrea Ker de Primsid, Alexandre de Chasheleme de

eodem, domino Philippo "Walgh, perpetuo vicario de Sibbaldby, Stephano Scot.

49. Ch-\rter by King Ja^ies the Second to D.wid Scott, son of "Walter

Scott of Kirkurd, Knight, of part of Drumcors. \\t\\ March 1451.

Jacobus Dei gracia Ppx Scotorum, omnibus prol)is hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac present! carta

nostra confirmasse, dilecto nostro Dauid Scott filio et heredi apparent! "Walter!

Scott de Kirkurde, militis, pro suo fideli seruicio nobis impenso et impendendo,

viganti libratas terrarum de terris nostris de Drumcors, cum pertinenciis, jacentibus

infra vicecomitatum de L}'nlith(ivr : Tenendas et habendas predictas vigint! libra-

tas terramm, cum pertinenciis, dicto Dauid Scott et heredibus suis de nobis, here-
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,lil)us et successorihus nostris. in fen.lo et horeditate imperpetuum. per omnes reetas

nirtas snas et <Iiui,>a-;. cimi omnibus et singulis lihertatibus, commoditatihus,
a^iamentis ac justis pertinenciis suis rpiibusrum.pie, tani non norainatis quam
iiiiiainati.s, ad dictas viginti libratas terrarum de Dmmcnrs, cum pertinenciis,

vprctantibus sen quouismodo juste sj.ectare valentibus in futurum, libere, quiete,

plrnarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo retinemento aut ob.staculo

.luocunque, semper et quousqiie nos vel heredes nostri infeodauorimus vel infeo-

dauerint dictum Dauiil vel heredes suos per cartam et sasinam in \nginti libratis

terrarum jacencium infra vicecomitatus nostros de Berwic, Roxburgh et Peblis.

aut Yimm eorundem : Faciendo inde annuatim dictus Dauid et heredes sui tres

sectas apud L}-nlitliqw, in tribus curiis capitalilnis dicti vicecomitatus ibidem
annuatim tenendis : In cuius rei testimonium presenti carte nostre mac^nnm si'-al-

him nostnim apponi precepimus ; testibus reuerendo in Christo patre, "Willehno

''piscopo GUisguensi, Willelmo domino Creichton, nostro cancellario et con-

>an.guineo predilecto, dilectis consangxiineis nostris, Thoma (h^mino Erskin,

\\ illelmo domino Som}Tnile, et Andrea domino le Gray, magistro hospicii nostri.

-Magistris Johanne Arous, archidiacono Glasguensi, et Georgeo de Schoriswod,

rectore de Cultre, apud Striuelyne, decimo quarto die mensis ^Vlartii anno Domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, et regni nostri decimo sexto.

oO. Resignation by William of Douglas of Drumlangrig of the barony

of Hawick for new infeftmeut. 25th June 145 2.

In Dei nomine amen : Per hoc presens puldicum instnimentum cunctis jtateat

manifeste quod anno ab Incamacione eiusdem millesimo quadringentesimo quin-

quagesimo .secuntb:), indiccione decima quinta, et mensis Junii die vero vicesimo

quiuto, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini Xicliolai

diuina pruuidencia pape quinti anno sexto, in presencia omnium dominonmi et

t>>-tium subscriptonim mei(jue notnrii publici infrascripti personaliter constitutus

li'-norabilis vir, "W'illehnus de Dougdas de Drumhmgrige, accessit ad presenciam

x.fllentissimi principis domini Jacobi secundi Scotorum regis illustrissimi, ibi(iue,

'-'• nibus tiexis, omnes et singulas terras suas baronie de Hawik cum pertinenciis,

jact-ntes infra \'icecomitatum de Roxburgh, in nianus dicti domini regis tanquam
duniini superioris, per fustem et baculum, vt moris est, pure et simpliciter resig-

r.auit
; qua resignacione facta, prefatus excelh^itissimus rex omnes et singulas

»'mw antedictas baronie de Hawik, cum pertinenciis, cum donacione ecclesie
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eiusJem, cum omnibus jurilms, proficais, et portinenciis suis quibu.scunque, eidem

Willelmo Dijiiglas et lit-if>lilju.s buis in lilu'vam Ijaioniani, secundum tenorem [carte]

antefati douiini n-^ii .si'ii inde conticiende reddidit ac donauit; super cpiibus omni-

bus et singulis supradictis prefatus Wilkdnuis Douglas a me notario pul»lico infra-

scripto sibi vnum uel plura instrunientum uel instrumenta peciit fieri publicum

uel publica : Acta erant liec apud castrum de Edinburgh, in camera prefati

domini regis, liura «|ua.-i vndecima ante meridiem, anno, die, mense et pontificatu

superius annotatis ; tt'.>tibus, reuereudo in Cliribto patre et domino, domino Tlioma

episcopo Candidecase, nobilibus et potentibus dominis et viris, Willelmo domino

Crechtoun cancellario h>cocie, Andrea domino le Gray, magistro hospitii domicilii

domini regis, Jacubo Crechtoun de Frendraucht, Roberto Crechtoun de Sanchar,

militibus, ac nobilibus et honorabilibus dominis et viris, Patricio Hepburn cle

Halis, Will.lmo Douglas, Georgio Hepburn, Eijberto Blakader de eodem, Jacobo

Crechtuun, Jacobo Cokburne, Willelmo Cokburne, Edwardo Cokburne, Georgio

Cokburne, Edwardo Eunkill, Jacobo Chawmer, Eoberto de Caruderis, et Eoberto

Huntar, cum muliis aliis teatibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Willelnuis Elar, presbyter Glasguensis diocesis, auctoritate imperiali

publicus notarius, quia [ttc, ia forma ci:nn)nu)u.]

5E S.isiNE, on a Precept from James Earl of Douglus and Av.ixdale,

of WiLLiA^r OF DuUGLAS of Drumlangryk, in the barony of Hawick.

11th November 1-45 2.

In Dei nomine amen : Per lioc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euideuter quod anno ab incarnacione Dumini millesimo (piadringentesimo quin-

quagesimo secundo, mensis vero Xouem])ris die vndecima, indictione prima, ponti-

ficatus sanctis.simi in Christo patris ac domini nostri, domini Nicholaij diuina

prouidencia pape quinti anno sexto, in mei notarii publici et testium subscriptorum

presencia persunaliter cou.>titutus honorabilis scutifer. Jacobus de Douglas, capi-

taneus de Drumlangryk, balliuus in hac parte constitutus excellentis domini,

Jacobi comitis de l)ouglas et de xVvandale ac dumini de Gahvidia, etc., de cuius

balliuii mandato michi notario publico infrascripto luculenter constabat per

literam prtfati comitis de Douglas sigilloque eius autentico sigillatam, in quo

insculpta erat yniago et forma nudi pilosi hominis genu flexo sedentis, gerentis

scutum in pectore, et in scuto insculptum erat, in superiore parte ex \aio latere,
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t;.nna cordis hominis
;
ex alio vero latere surcriori. parti.s, forma slue ynia-o vniu.

le.mrs; ct m vna iiiftTiomia partinm, fnmia trium stellarura; et in altera inferiorum
I.artium, f;.rma scaccani in rubra cera impr.s>a ; in circuitu vero si-iUi scriptum
fuit, S[igilluni] Jacobi Coxitis de Douglas et Avendalie, domini Gdhvidie etc •

CUIUS httere tenor se.piitur in lipc verl)a : Jacoeus comes de Douglas et de Avan-
dale, dominus Gahvidie, etc., dilecto nostro Jacobo de Douda" capitaneo de
Drumlangiyk, salutem: quia concessinius liereditarie carissimo co^nsangnineo nostro
W illelmo de Douglas de Drumlangrj-k omnes et singulas terras de Ha^r^-k cum
p.-rtmencns, pro suo seruicio nobis impenso et impendendo, vobis precipimus et
mandamus rpiatenus, visis presentibus, saisinam liereditariam dicto Willelmo vel
suo certo actoraato, latori presencium, dictarum terrarum, spcundum tenorem carte
nostre sibi inde confecte iuste liaberi taciatis et sine dilacione ; et hoc nullo modo
umittatis, saluo iure cuiuslibet : Datum sub sigillo nostro, apud Lanark, vicesimo
octauo die mensis Octobris anno Domini millesirao quadrin-eutesimo cpiinrpua-
gesimo secundo: Postquaai vero dicta litera michi notario ^publico presentata
fuerat et per me perlecta, Jacobus balliuus prescriptus AVillelmum de Douglas de
Drumlangryk induxit et imposuit in principaliori d..mo capitalis messuagli pre-
dicte baronie de Hawik, et dedit eidem lignum et terram, vt moris est, in°ignum
possessionis et saisine hereditarie, dicons similia verba: Ego Jacobus do Dcmglas
balliuus constitutus in hac parte per Jacobum cumitem de Douglas, etc., non^ine
et -v-ice eius, do Wilkdmo de Dougla.s de Dnmilangryk, hie presenti, possessionem
hereditariam et saisinam omnium terrarum baronie de Hawik, secundum tenorem
carte dicti domini comitis de Douglas desuper inde confecte, saluo iure cuiuslibet

;

ct
^

ostio clauso, Willelraus antedictus alirpiantulum in prefita domo remansit,
demde exiuit, et palam coram astantibus a me notario publico infrascripto de et
super omnibus et singulis premissis in.strumentiim publicum seu publica instru-
menta instanter petiit : Acta fuemnt hec super solum dictarum terrarum de
Hawik, hora quasi decima ante meridiem, itresentibus il)idL-m h<^nora1)ili1ius et dis-
cretis viris Roberto de GlMlstanis, Geurgio de Douglas, Alexandro de Abirnethe,
^rmigeris, Eoberto Scot, Thoma de Elar, prefate wille de Hawik balliuis, Johanne
^\ alch, Roberto Falconar, Thoma de Lutherdale, Roberto AVchtiltre, burgensibus,
domino Thoma Falconar capellano, Roberto Skarlate, Jacobo Wchtiltre, et Thoma
Falconar, cum pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Patricius ]Moscrop, presbyter Gla.^guensis diocesis, bacallarius in

decretis, publicus autoritate imperial! notarius [tfc, in forma commvni.]
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52. Kesigxatiox by Walter Scvjtt of Kirkurde, Knight, of the barony of

Eckfurdf, in favour of his son David Scott. 10th April 1453.

In Dei nomine anien : Per lioc preseiis ])ublifum instriimontum cunctis pateat

manift'Ste quod anno ab incarnaciont' Domini millcsimo quadringentesimo quin-

•iuagesimo teixi), indiccione i)rima. et niensis Apiilis die deeuuo, pontificatus

sanctissinii in Christo patris ac dumini nostii, doniini Xieholai diuina prouidencia

pape quiuti anno septimo, in excellent issinii [.rincipis ac domiui nostri metueu-

dissimi domini Jacobi regis Scotorum illustiissimi presencia, ac coram donunis et

testibus subscriptis, et me notario publico infrascripto, personaliter constitutus nobilis

vir dominus AValterus Scot de Kirkurde, miles, geuibus fiexls, in manus dicti

domini nostri regis omnes et singadas terras baronie de Ekfurde, cum pertinenciis,

jacentes infra vicecomitatum de Eoxburgh . . . resignauit . . . imperpetuum :

qua resignacione sic, vt premittitur, pure et simpliciter facta, prefatus supremus

dominus noster rex umnes et singulas predictas terras baronie de Ekfurde, cum
pertinenciis, Dauid Scot tilio et heredi apparenti dicti domini "Walteii Scot, secun-

dum tenorem et eti'ectum carte eiusdem domini nc)stri regis dieto Dauid desuper

conficiende tradidit et deliberauit ; reseruato tamen libcro tenemento terrarum dicte

baronie de Ekfurde cum pertinenciis dicto domino AWdtero, niiliti, pro toto tempore

vite sue . . . Acta erant hec apud Castrum de Striuelin, hora cj^uasi quarta post

meridiem, anno, die, mense, indicciune et pontificatu c^uibus supra
; presentibus,

reuerendo in Christo patre ac domino, domino Willclmo episcopo Glasguensi,

"Willehiio domino Crechtoun, magnifico et prepotente domhio, domino George(^

comite de Cathnes regni Scocie admirallo, magistro Jacobo Lindessay preposito

ecclesie collegiate de Lincloudan, Stephano Scot de ^Murehoiis, et Eoberto Liddale

de Ealmure, cum multis aliis . . .

Et ego Tlumias Broun clericus Sancti Andree diocesis, publicus auctoritate

appo.>tolica notarius [itc, in JoiTna coin/nuuL]

53. CiLVRTER by King James the Second to David Scott, son of "Walter

Scott of Kirkurde, Knight, of the barony of Eckfurde. 1 6th April 1453.

Jacobus Dei gratia rex Scot(jrum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,clericis

et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac present! carta nostra con-

finnasse dilecto et fideli nostro Dauid Scott, filio et heredi apparenti dilecti nostri

Walteri Scott de Kitkurde, militis, t^tas et integras terras baronie de Ekfurde, cum

pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum de Eoxburgh
j
que terre baronie
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,1," Ekfurdo, cum pertinenciis, fuenint dieti Walteri liereditarie, et quas idem
WAu-nxi ... in manus nostras, apud Striurline, coram subscriptis testibus
.v,i;^',KLuit

. . . imperpetuum
: Tenendas et liabcndas omnos et singulas pretatas

t.Tras baronie de Ekfurde, cum pertiuenciis, dicto Dauid Scott et heredibus suis de
nobis, heredibus et successoribus uostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per
..runes rectus metas . . . Et adeo libere, (pii.te . . . sicut dictus Walterus' aut
Mil predicessures pn-aominatas terras baronie de Ekfurde, cum pertinenciis, de nobis
aut predicessoribus nostris ante dictam resignacionem nobis inde factam lil)erius

t.-uuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim dictus
Dauid et liert-dc-s sui trc-s .sectas ad tres curias capitales vicecomitatus nostri de
Iloxbur-h annuatim tenendas, tantum pro omni alio onere . . . seruicio seculari

<iu.' de dictis terris baronie de Ekfurde, cum pertinenciis, per (|uoscunque iuste exigi
pyterunt

. . . Eeseruato tamen libero tenemento dictarum terrarum baronie de
Ekfurde cum pertinenciis dicto Waltero pro toto tempore vite sue : In cuius rei

t.-^tlmonium presenti carte nostre magnum sigillum nostnim apponi precepimus
;

t.'^tibus, reuerendo in Cristo patre AVillt-lmo epi.copo Glasguensi, ^^'ilIeImo domino
Creichtoune nostro cancellario, Ge'oigeo comite de Catlmes admirallo regni nostri,

'•••risangoiineis nostris predilectis
; dilectis con^anguineis nostris Tlioma "domino le

Erd<in, Willehno domino Somyrvile, K-.bcrto domino Lyle, magistris Jacobo
Luid, say prrpo.-^ito ecdesie collegiate de Lincloudane, nostri secreti sigilli custode,
••t Cleorgeo de Schoriswode cancellario Dunkeldensi secretario nostro, ajiud Striue-
Imi', dfcirao stxto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo
quiu(iuagesimo tercio, et regni nostri decimo septimo.^

54. Charter (of Excam])i.)n) by jA^rES of Laxgla^xlis to Walter Scott
of Kirkurde, Knight, of the free holdLug of Milsaintoun, for the free

holding of Hepe Wester. 31st December 14n;3.

0>rN-ii;rs banc cartam visuris vel audituris Jacobus de Langlandis dominus
Id>fri tenementi dimedietatis baronie de Wiltoun, .salutem in Domino sempiternam:

' Connected with the preceding Resignation itoxbnrgh, which belonged to the said Walter
i"d CL.-irter there is a Notarial Instrument heritably, and had been resigned by him into

i

"li the Sxsine given by Andrew Ker of Aid- his Majesty's hands. The Precept and Crowu
I

|"«iihurn ti) Duv-id Scot, son and apparent Charter are both engrossed in the instrument,

I

"-r ot \\ alter Scot of Kirkiirde, Knight, by and are dated at Stirling, IGth April U.':}.

I

»'''tuL- yt a Trecept fmm Chancery, of the The Instrument is dated ilay 145.3.

i

J-'ids ^i the barony of Eckford in the shire of
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Xoueritis me dedisse, couces.si.sse ot titulo excain1)ii ali.Miasse, et hac pres;fnti carta
mea confirmasse, honorabili viro Waltero Scot de Kirkui'.V, militi, totum liberam
tenemeutum meum ville Av ^lilsaiutouu jaceutis in barouia de A\'iltoun predicta.
infra vicecomitatum Aq Koxbm-h, cuius librri tcnementi de feodo dictus Walterus,
Scot, miles, gaud^t pacifica p,.^se.ssi,„i.> per statum et sai.inam liereditariam, ac
euidentiam exin.le sibi p.-r diln'tum filium meum primogenitum Johannem de
Langlandi-s ex con.en.u et asseusu meis et facti mei in etTectu datas et confectas
similiter inexcambium: Quas videlicet poo^tssiun.m, statum, saisinam liereditariam
et euidentias in omnibus suis punctis et articulis, forma pariter et etfectu, in
omnibus et per omnia approbo, ratifico, et pro me et successoribus meis pro per-
petuo confirmo in excambium, n premittitur, pro libero tenemento de le Hepe
Wester dicti AValteri, militis, jacente in pref\ita baronia de Wyltoun infra vice-
comitatum de Roxburgh

: Tenendum et habendum predictum liberum tenemeutum
meum vniuersum ville de :Milsaintoun cum perthienciis, raa cum feodo eiusdem,
predict© Waltero Scot, militi, heredil)us suis et assignatis, de me et heredibus meis
in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas . . . Red-
dendo inde annuatim dictus Walterus heredes sui et assigaiati heredibus meis et
successoribus secundum quod continetur in carta desuper sibi de feodo dicte
viJIe de :\ril.saintoun per Johannem heredem meum sepedictum confecta et de-
liberata, sine alir|uo alio onere, exaccione, questione, demanda seu seruitio
seculari que de dicto libero tenemento et de feodo eiusdem cum vniuersitate et

pertinenciis p.-r quoscunque exigi poterunt in proprietate aut possessione peti-

torie aut possessori.> veiidicari tpiomodolibet seu requiri : Et ego vero dictus
Jacobus de Langlandis et heredes mei dictum liberum tenemeutum ville de
Milsaintoun, vua cum feodo eiusdem cum vniuersitate et pertinenciis adeo libere

in omnilnis et per omnia in excambium pro libero tenemento de le Hepe
Wester, ut predictum est, dicto Waltero Scot, militi, et heredibus suis et assignatis

contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum in fonna
premissa defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte
mee est appensum : Apud Hawik, vltimo die mensis Decembris anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio.
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55. Sasine by James of Langlandis, Superior of the half of Wiltoune and
of :Milsamtoun, to Walter Scott of Kirkurde, Kui-ht, of the free-

holding of Milsaintuun. 3 1 <t December 1453.

In Dei nomine amen
: Per hoc pres^ns publicum instrumentum cunctis pateat

eiiidenter quod anno ah uicarnacione Domini milh/aimo quadringentesimo quinqua-
gr.simo tercio, men-is vero Decembris die vltima, indiccione tercia, pontificatus

sancti-^.simi in Christo patris ac domini nostri dumini Xicliolaij diuina prouidencia

pape quinti anno septimo, in mei notarij pui)Iici et testium subscriptonmi pre-

sencia personaliter constitutus honora1)iIis vir Jacobus de Langlandis dominus
liberi tenementi dimedietatis de Wiltoune, et dominus liberi tenementi ville de
MiLsaintoun, dedit, contulit et deliberauit saisinam, statum et possessionem heredi-

tariam de toto et vniuerso libero tenemento suo ville de Milsauitoun cum perti-

nenciis, per tradicionem terre, lapidis et ligni, super solum et apud capitale

me.vsuagium temarum dicti liberi tenementi, lionorabili viro AValtero Scot de Kirk-
unle, militi, secundum formam et tenorem cartarum et euidentiarum per prefatum
Jacubum desuper dicto libero tenemento prefato Waltero, militi, confectarum et

deliberatanim, saluo iure cuiuslibet; de et super quibus omnibus et singulis prefatus

A\ altenis Scot, miles, sibi fieri pecijt publicum in.-trumentum vel publica in-

strumenta p'-r me nctarium publicum infrascriptum, vna cum app^nsione sigilli

dicti Jacobi de Langlandis et certorum sigillorum quorundam subscriptorum ad
raajorem omnium premissorum roboracionem et testimonium : Acta erant hec

a[)ud capitale messuagium terrarum predicte ville de Milsaintoun, jacens in baronia

de Wiltoune, infra vicecomitatum de Roxburgh, hora quasi tercia post meridiem,

sub anno, mense, die, indiccione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem

li«juorabilibus viris, videlicet, Johanne Jardyn domino de Appilgarth, Johanne de

Langlandis filio et herede prefati Jacobi de Langlandis, domino feodi dimedietatis

baronie de Wiltoune, Roberto Scot filio et herede Stej^hani Scot de Murhous,

Roberto de Langlandis. Johanne de Creichtoun, Wmfrao de Ranwyk, Roberto de

Ranwyk, Jacobo de Wchtersyde, Adam de Lydgat et Jacobo Huntar, cum multLs

aiiis tt'stibus ad premissa vocatis spt-cialiter et rogatis.

Et ego vero Patricius ^loscrop pre.sbyter Glasgoiensis diocesis, publicus autori-

tate imperial! notarius [elc, in forma communi]
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56. Charter by John of Irelandys of tliat ilk to David Scott, of the
lands called Irelandi.s Lands. 30th April 14.^4.

Omnibl-.s hanc cartam visuris vel audituris, Joliannes de Irelandys de eodem,
salutem m Domino sempiternam: Xoueritis me non vi aut metu ductnm, nee errore'
lapsum, sed mea mera et spontanea voluntate, vtilitateque mea vndeque preuisa et
pensata, concessisse, titulo vendicionis tradidisse, et hac presenti carta mea contir-
raasse honorahili viro Dauid Scot filio et heredi domini Walteri Scot de Kirkurd,
militi.s, omnes et sin-nlas terras meas wlgariter nimciipatas Irelandis landis^
jacentes in baronia de AViltoun, iidVa vicecomitatum de Koxburgh, pro quadani
certa snmraa pecunie michi in mea vrgenti et cognita necessitate pre manil)us tota-
liter et integre pers.duta. de qna rpiidem certa summa pecunie teneo me bene con-
tentum et totaliter pei-sulutum, dictumque Dauid, heredes suos, executores et
assignatos exinde quittumclamo imperpetuum per presentes: Tenendas et habendas
omnes et singulas predictas terras de Irelandis landis cum pertinenciis predicto
Dauid Scot, heredil-us suis et assignatis, de domino Henrico de Wardlaw domino
dimedietatis baronie de Wiltoun, heredibus suis et successoribus, a me heredibus et
successoribus meis in feodo et hereditate imperpetuum, prout iacent in longitudine
et latitudine per omnes rectas metas anti(iuas et diuisas suas in boscis .

Reddendo inde annuatim dictus Dauid, heredes sui et assignati, prefato domino
Henrico Wardlaw domino dimedietatis de \Mltoun, heredibus suis et assitjnatis,

v-nam libram cucumeris, et vnura par calcarium, in festo Penticostes, super °solum'
dictarum terrarum de Irelandis landis nomine albe firme, si petantur tantum, pro
omni alio onere, exaccione, demanda sen seruicio seculari que de dictis terris cum
pertinenciis per quoscunque exigi poterunt quomodolibet vel requiri, et ego vero
predictus Johannes de Ir.-landis. heredes mei et assignati, omnes et singulas pre-
nominatas terras de Irelandis landis cum pertinenciis, jDrefato Dauid Scot, heredibus
suis et assignatis, adeo librre et ([uiete, in omnibus etper omnia, vt predictum est,

contra omnes mortales warantizabimus. aecpuetabimus et imperpetuum defendemus :

In cuius rei testimonium sigillum meuni luiic presenti carte mee est affixum, apud
Wiltoun, vltimo die mensis Aprilis antio Domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo (piarto

; coram hiis testibus, Philippo Turnbul de Quhithop, Wil-
lelmo Dalgles, domino Philippo Walch capellano, Thoraa Clerc et Willelmo
Melross.
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'>7. Charter by King .Lvaies; the Second to David Scott, son of Sir

Walter Scott of Kiikurd, of the lands of Quliitchestir. 10th Sept. 1455.

Jacobus Dei gracia Rex Scotonim. omnilnis prol-iis hominibus tocius terre sue,

(li-ricis et laiois, salutem : Sciatis nos pro fiileli seniicio dilectonim familiarium

iiDstromm, W'alteri Scot de Kirkurd, militis, et Dauid Scot, filii sui et heredi.s

a[iparentis, nobis impenso in victoria per eos optenta contra proditores nostros.

• [uondam Archibaldum olini comitem ]\Iorauie et quondam Hugonem de Douglas

fratrem suum, olim comitem de Ormonde, in interfectione dicti Archibaldi ac arresta

ft captione dicti Hugonis in eorum proditoriis actionibus contra nostram regiara

niaiestatem nequiter perpetratis. et pro aliis benemeritis et seniiciis per dictos

Waltcrum et David nobis multipliciter impensiset impendendis, dedisse, concessisse

•t hac present i carta no-tra confirmasse dicto David Scot omnes et singulas terras

nostras de Quhytchestir cum pertinenciis, jacentes in baronia de Hawick, infra

vicecomitatum nostrum de Roxburgh, vna cum annuls redditibus infra villam de

Hawic nobis pertinentibus, racione forisfacture per quondam Johannem de Sancto

Michaele proditorem nostrum contra nos nequiter et proditorie commissis, sicuti in

n<j^tro piano parliamento alias apud Edinburgh tento per tres regni nostri status

declaratum et judicatum fuerat : Tenendas et habendas omnes et singulas prenomi-

natas tenas de Quhitchestir vnacum dictis annuls redditibus cum pertinenciis dicto

[)auid et heredibus suis de nobis, heredibus et successoribus nostris regibus Scotie,

in feodo et hereditate imperpetuum, ... in omnilms et per omnia sicut dictus

Johannes de Sancto ^Michaele aut sui pn-dicvs^ores, predictarum terrarum et dicto-

rum aimuonim reddituum possessores. ipsas terras et annuos redditus cum per-

tinenciis ante dictam forisfacturam lil)erius tenuit sen possedit, tenuenmt seu

possedenint : Faciendo inde anuuatim dictus Dauid et heredes sui nobis et

.-^iiccessoribus nostris, regibus Scotie, seniicia de dictis terris et annuls redditibus

dobita et consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum

^igillum nostnim apponi precepimus ; testibus, reuerendis in Christo patribus

Thoma et Georgeo Dunkeldensis et Brechinensis ecclesiarum episcopis, WiUelmo

'••nnlte Orchadie et de Cathnes, domino de Sanctoclaro, no.stro cancellario et con-

•<ing\iineo predilecto, dilectis consanguineis nostris, Thoma domino Erskin, Patricio

domino Grahame, Alexandre domino Montegomere, Patricio domino Glammys,

Ja<'ubo de Levingstoune magno camerario nostro, Roberto domino Lile, et Alano

domino Cathkert, apud Striuelin, decimo die mensis Septembris anno Domini

5iiillL'.simo cpiadriiigentesimo quinquagrvsimo quinto, et regni nostri decimo nono.

54 THE nrCCLKrCH MLWIMEXTS. [U.

53. XoTARiAL Instrument roconliug Attestations that John of Saint
Mich.\j:l Lad beta retourL'J heir of his fiither, and infcft iii Quhit-

chester. 5th Februar}- 1455.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instmmentum cunctis pateat

euidenter quod anno ab incariiacione Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo quinto, mensis vero Februarij die quinta. indiccione tercia, pontiticatus

sanctissimi in Christo patris ac djuiini nu.-tri doinini Kalisti pape tercij anno

primo, in mei notarii puljhci et testium sub.scriptonun presencia personaliter

constituti huui»ral)i!es viri Johannes de Langhmdis doniinus feodi dimedietatis

baronie de ^Vikoun, Symon de liouthige, Johaimes Walch, Thomas de Blar, et

Thomas de Luthir.hde, burgenses de Hawik, requi.siti per honorabilem virum Dauid

Scot, filium et appan-nteui heredem domiui AVaheri Scot de Kirkurd, militis, super

quandam inquisicionem factam coram nobili et potenti vii'o domino Archbaldo

de Douglas vicecumite de Roxburgh, de terris de Q^vitchester, cum pertinenciis :

Qui Johannes, Syintju, Johannes, Thomas et Thomas concurditer diierunt quodipsi

cum aliis de senioribus patrie in vniuerso mininie tre.i<lecim ad minus interfuerunt

huiusmodi inquisicioni facte coram prefato vicecomite de mandato domini nostri

regis per breuia directa a capella regda ad instanciam C|Uondara Johannis de Sancto

Micliael filij quondam Johannis de Sancto Michael senioris, et respondentes ad

vniuersos articulos predietorum breuiuni jurati dixerunt, prout adhuc dicuut, quod

Johannes de Sancto ^Michael, pater Johannis de Sancto Michael tunc latoris dic-

torum breuium, ol)ijt vltimo vestitus et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem

domini nostri regis de omnibus et singulis terris de Qwitchester cum pertinenciis,

jacentibus in l)aronia de Hawik infra vicecomitatum de Eoxburgh, et quod dictus

Johannes fuit legitiiuus et prnpinquior heres eiusdem (piondam Johannis patris

sui de dictis terris cum pernnenciis, et (piod fuit legitime etatis, et quod dicte

terre de Qwitchester, cum pertinenciis, valuerunt per annum tunc et tempore pacis

viginti libris vsualis monete regid Scocie, et quod dicte terre de Qwitchester cum
pertinenciis tenebantur in capite de barone de Hawik. videlicet, Jacobo tunc comite

de Douglas, in alba lirma, reddendo incle annuatira \'num denarium argenti super

solum dictarum terrarum de Qwitchester in festo Pentecostes nomine albe fimie,

si petatur tantum ; et quod dicte terre de Qwitchester, cum pertinenciis, in manibus

dicti baronis tunc existebaut tanquam domini superioris eanindem, per mortem dicti

quondam Johannis, et sic fuerunt a tempore obitus sui in defectu veri heredis jus

suum minime prosequentis : Preterea prefi\tus Symon de Fioutluge, burgensis ac
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mt-.tkIus dicte baronie de Ilawik, dixit et fatebatur quod presens fuit, vidit et

audiiiit quiun prefotus Johannes de Sancto .Michael junior de mandato dicti

iMn.nis, videlicet, Jacobi comitis de Duu-la.s, et per literas ballivatus ipsius baronis
tnuismissas et directas domino Waltero Soot, niiliti, ac balliuo eiusdem in hac parte
rnnstituto. recepit possessionem, statura et saisinam hereditariam omnium, dictarum
terrarum de Qwitchester cum pertineneiis per tiadicionem terre, lapidis et ligni, vt
m<iris est, de manibu.s di^ti domini Walteri jure et nomine quo supra, coram
ruulris testibus. ut asseruit: Et predictus Johannes de Langlandisdicit quod apposuit
si-illum suurnhuiusmodi littere inquisicionis predicte; Et post uniuersa eorurn dicta

[•refatus Dauid Scot de omnibus et singulis premissis a me notario publico intra-

scripto sibi fieri peciit publicum instrumentum sen publica instrumenta: Acta
fuerunt hec in cimiterio ecclesie parrochialis de Hawik, hora quasi vndecima ante
merediem, sub anno, mense, die, indiccioue et pontificatu quibus supra, presentibus
ibidem nobilibus ac discretis Wris Waltero Scot, Thoma de Dalgles, Willelmo de
Dalgles, Philii>po Turnbule.

Et ego Patricius ^Moscrop presbyter Glasguensis diocesis, publicus autoritate

imperiali notarius, premissis omnibus [etc., in forma communi.]

59. XoTARiAL iNSTRorEXT recording Attestation of the Sasine of John of
Saint Michael, in the lands of Quhitchester. 2d November lioG.